
صفحه آخر

آسانژ خطاب به دولت ونزوئلا: قانون اساسی عربستان را 
رعایت کنید تا آمریکا راضی شود!

پیشنهادی  ویکی لیکس  افشاگر  سایت  بنیانگذار 
کنایه آمیز به رئیس جمهور ونزوئلا برای خلاص شدن از 

شر مداخله جویی های آمریکا ارائه داده است.
 »جولیان آســانژ« به مداخله جویی های آمریکا در امور 
داخلی »ونزوئلا« واکنش نشــان داده و با لحنی کنایه آمیز به 
رئیس جمهور این کشور پیشنهاد داده قانون اساسی عربستان 
ســعودی را اجرا کند تا خیال آمریکا راحت شود.« آسانژ در 
حساب کاربری اش در توئیتر نوشته: »نمی دانم چرا مادورو برای 

تصویب قانون اساســی عربستان سعودی نمی شتابد تا دولت 
آمریکا از او راضی باشد.« عربستان کشوری است که اصولا هیچ 
انتخاباتی در آن برگزار نمی شود و قدرت کاملا موروثی است. 
آمریکا که از متحدان کلیدی این کشور به شمار می رود، ونزوئلا 
را به نقض دموکراسی و حقوق بشر متهم می کند. معیارهای 
دوگانه آمریکا و کشورهای غربی در نادیده گرفتن سوابق ضد 
حقوق بشری عربســتان و در همان حــال اتهام پراکنی علیه 

کشورهای دیگر با انتقاد بسیاری همراه شده است. 

صدور فرمان ساخت 1000 واحد مسکونی 
در کرانه باختری از سوی نتانیاهو!

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
سنگ بنای ساخت یک هزار واحد مسکونی جدید 
را در کرانه باختری گذاشت، اقدامی که سازمان ملل 

هم آن را غیرقانونی اعلام کرده بود.
خانه های جدید در اراضی فلســطینی شهرک »بیتار 
عیلیت« واقع در غرب بیت لحم، ســاخته خواهد شد. این 
شهرک در سال 1989 احداث شده و رژیم صهیونیستی برای 
ساخت آن سه هزار و 200 »دونم« )هردونم 1000مترمربع( 

از اراضی روستاهای فلسطین را مصادره کرده است. آن طور 
که خبرگزاری ایرنا نوشــته در شهرک بیتار عیلیت حدود 
27 هزار صهیونیست زندگی می کنند و یکی از 11 شهرک 
صهیونیست نشین موسوم به مجتمع های مسکونی »غوش 
عتصیون« اســت که تل آویو می کوشد آن را تحت عنوان 
قدس بــزرگ به خاک خود ضمیمه کند. نبیل ابوردینه با 
محکوم کردن ساخت این منطقه مسکونی تاکید کرده که 
شهرک سازی های رژیم صهیونیستی »غیر قانونی« است.
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۸۲ نماینده پارلمان اردن با ارائه متنی به رئیس پارلمان این کشــور 
خواستار اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از کشورشان شده اند.

در پی حادثه قتل دو شــهروند اردنی به دســت یــک نگهبان امنیتی رژیم 
صهیونیستی در سفارت این رژیم در امان خبر رسید، 82 نماینده از130 نماینده 

پارلمان اردن یادداشتی را امضا کرده و آن را تحویل رئیس پارلمان کرده اند.
»تامر بینــو« نماینده پارلمان اردن در این باره گفته: نمایندگان پارلمان در 
این یادداشــت اخراج سفیر رژیم صهیونیستی از اردن و فراخوانی سفیر اردن از 
تل آویو را خواستار شده اند.« به گفته وی »ابتدا 78 نماینده این یادداشت را امضا 
کرده بودند اما 4 نماینده نیز یادداشت دیگری امضا کردند و تعداد آنها به 82 نفر 
رسید.«خبرگزاری آناتولی ترکیه هم در این باره اعلام کرده، این نماینده پارلمان 
اردن هشــدار داد که دولت این کشــور بایستی موضوع را جدی بگیرد و در غیر 
این صورت نمایندگان واکنش مناسبی نشان خواهند داد.»بینو« همچنین اظهار 
داشــته که »قرار است این یادداشت ظرف یک هفته آینده به دست دولت برسد 
تا به آن پاسخ دهد و دیدگاه خود را بیان نماید.«هفته پیش یک نگهبان امنیتی 
رژیم صهیونیستی در ساختمان سفارت این رژیم در امان با تیراندازی به سمت دو 
شهروند اردنی آنها را به قتل رساند که این امر باعث بوجود آمدن تنش بی سابقه 

در روابط بین اردن و رژیم صهیونیستی شده است.

درخواست ۸۲ نماینده پارلمان اردن
برای اخراج  سفیر رژیم صهیونیستی

هزاران نفر از ساکنان هرات دیروز پیکر 30 شهید عملیات تروریستی 
»داعش« در این شهر را تشییع کردند و به خاک سپردند.

اواخر هفته گذشته یک انتحاری وابسته به داعش با ورود به مسجد شیعیان 
موسوم به »جوادیه« شهر هرات، بمب همراه خود را میان نمازگزاران منفجر کرد 
و پس از آن، نیز صدای تیراندازی در محل شــنیده شد. این عملیات تروریستی 
بیش از 40 شــهید و 65 مجروح برجای گذاشــت. هزاران نفر از ساکنان هرات 

روز گذشته پیکر این شهدا را طی مراسم باشکوهی تشییع و به خاک سپردند.
از سوی دیگر خبر رسیده که رئیس جمهور آمریکا ضمن اعلام اینکه نیروهای 
این کشور در افغانستان در وضعیت شکست قرار دارند، خواستار برکناری فرمانده 
نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانســتان شده است.بدین ترتیب عالی ترین مقام 
آمریکا پس از 16 ســال، رسماً به شکست این کشور در افغانستان اعتراف کرد؛ 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا، طی جلسه ای که با معاونان امنیتی خود 
در کاخ سفید برگزار کرد، اظهار داشت: ما در جنگ افغانستان پیروز نمی شویم.
ترامپ در این نشســت که »جیمز ماتیس« وزیر دفاع و »جوزف دانفورد« رئیس 
ســتاد مشترک ارتش آمریکا حضور داشــتند، گفت که ژنرال »جان نیکلسون« 
)فرمانده نیروهای آمریکایی و ناتو در افغانســتان( باید به خاطر عدم پیروزی در 
این جنگ، برکنار شود.رئیس جمهور آمریکا نسبت به جنگ طولانی مدت آمریکا در 
افغانستان هم معترض است، اما، خودش هیچ راهبرد جایگزین برای این وضعیت 
ندارد.در حال حاضر 8400 نیروی آمریکایی در افغانســتان حضور دارند و ترامپ 
قصد دارد 4000 نیروی جدید به این کشور اعزام کند.کارشناسان می گویند که 
ترامپ درک درستی از شرایط نابسامان آمریکا در افغانستان و غرب آسیا ندارد و 

به همین خاطر، او نسبت به شرایط موجود، سردرگم است.
واکنش مک کین به ترامپ

اما، اظهارات ترامپ علیه ژنرال »نیکلسون«، با واکنش سناتور »جان مک کین« 
مواجه شــد؛ به گزارش تسنیم، مک کین خطاب به ترامپ گفت، رؤسای جمهور 
آمریکا مسئول شکســت این کشور در افغانستان هستند.مک کین اظهار داشت: 
نیکلسون اعتماد و تحسین کسانی که با وی کار کرده اند را )پشت سر خود( دارد 
و من نیز کاملًا به )توانایی( او اطمینان دارم. خبر دیگر اینکه کاروان نیروهای ناتو 
هنگام عبور از شهرستان »قره باغ« در شمال کابل، هدف یک انفجار انتحاری قرار 
گرفت. بر اساس بیانیه ناتو، در این حمله، یک نظامی خارجی کشته و پنج نظامی 
دیگر به همراه یک مترجم مجروح شدند. این انفجار انتحاری جان سه غیرنظامی را 
نیز گرفت. تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است.

تشییع شهدای حمله تروریستی
 به شیعیان هرات در افغانستان

آمار اعلام شده از عملکرد ارتش و انقلابیون 
یمن در برابر تجاوز سعودی ها در تیرماه نشان از 

دست بالای ارتش یمن دارد.
انتشار کارنامه یک ماه گذشته نبرد یمن نشان از این 
دارد که آل سعود با تمام تبلیغات رسانه ای و با داشتن آن 
همه سلاح و دلار نفتی همچنان در حال تحمل شکست 
در برابر انقلابیون یمن است. به گزارش تسنیم به نقل از 
المسیره، ارتش و کمیته های مردمی یمن در ماه گذشته، 
113 خودروی نظامی ائتلاف متجاوز سعودی و سه انبار 

سلاح این ائتلاف را منهدم کرده اند.
یک منبع نظامی به خبرگزاری یمنی سبأ گفت که 
یگان موشــکی ارتش یمن در ماه گذشــته 15 موشک 
کوتاه برد و ساخت داخل به سمت مرکز تجمع مزدوران 
و متجاوزان شلیک کرد. وی افزود: »یگان موشکی ارتش 
یمن تعدادی موشک بالستیک از نوع برکان 1 و برکان 

2 به ســمت مرکز تجمع متجاوزان 
شلیک کرد.« این در حالی است که 
در ماه گذشــته میلادی نیز نیروی 
دریایی ارتش یمن یک کشتی جنگی 
اماراتی و یک قایق جنگی متجاوزان 
در ســواحل غربی را هدف قرار داد و 
پدافند هوایی ارتــش یمن نیز یک 
هواپیمــای بدون سرنشــین ائتلاف 
متجاوز ســعودی را ســرنگون کرد. 

یگان تک تیراندازان ارتــش و کمیته های مردمی یمن 
نیز اعلام کردند در ماه گذشته 26 نظامی سعودی را در 
مناطق جیزان، نجران و عسیر و 177 تن از مزدوران را 
در جبهه های مختلف از پای در آوردند. نیروهای ارتش 
و کمیته هــای مردمی یمن همچنیــن در ماه جولای 
گذشــته)تیرماه( موفق شدند 36 حمله ائتلاف متجاوز 

سعودی و مزدورانش را دفع کنند.
1۸ زندان مخفی امارات در جنوب یمن!

از سوی دیگر، روزنامه فرانسوی »لوموند« در گزارشی 
از تعدادی زندان های مخفی که امارات متحده عربی در 
یمن تاسیس کرده است، پرده برداشت. این روزنامه اعلام 
کرد در تحقیقاتی که به زودی آن را در پنج بخش منتشر 

خواهد کرد، مشخص شده امارات دارای 18 زندان مخفی 
در یمن اســت که در آن بازداشت شدگان یمنی حضور 
دارنــد. طبق اعلام این روزنامــه، بازجویانی از آمریکا بر 
بازجویی و تحقیق از برخی بازداشت شدگان که شماری از 
آنها به عربستان و امارات منتقل شده اند، نظارت داشته اند. 
بارها گزارش هایی از زندان های مخوف امارات در یمن که 
به »گوانتانامو« مشهور هستند منتشر شده است. در این 
زندان ها کودکان نیز به شکل وحشیانه شکنجه می شوند.
خبر دیگر اینکه، روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی 
اعلام کرده »شــیوع وبا در یمن به دلیل راهبرد ائتلاف 
ســعودی است که غیرنظامیان را هدف قرار داده است. 
در این گزارش همچنین آمده است؛ »در حالی که هیچ 
قدرت بین المللی برای محکوم کردن عملیات عربستان 
وجود ندارد، این شــرایط سخت انسانی در یمن به این 

زودی ها پایان نخواهد یافت«

ایتالیا اعلام کرده به منظور مقابله با ورود پناهجویان به این کشور ۲ 
ناو جنگی خود را درآب های لیبی مستقر کرده است!

لیبی تقریبا کشوری از هم فروپاشیده است. بعد از سقوط قذافی در سال 2011 
از سوی غربی ها و با کمک ایتالیا که لیبی حوزه نفوذ سنتی آن محسوب می شود 
این کشور هیچ گاه روی آرامش را به خود ندیده است. آوارگان و پناهجویان خسته 
از جنگ نیز که ســوار بر کشتی خود را به دل دریا می زنند سرنوشت روشنی در 
انتظارشان نیست یا به سواحل اروپا نمی رسند و در دریا غرق می شوند و انهایی نیز 
که می رسند از سوی دولت های اروپایی با شدیدترین برخوردها رو به رو هستند.

اخیرا پارلمان ایتالیا تصویب کرد دولت این کشــور با 2 ناو جنگی به ســراغ 
پناهجویــان نگون بخت برود. اکثریت نمایندگان پارلمان ایتالیا به این لایحه رای 
موافق دادند. متئو ســالونیی، رهبر اتحادیه شمال ایتالیا گفت: »ما با هر اقدامی 
کــه  بتواند جلوی تهاجم مهاجران را به ایتالیا متوقف کند موافقیم. اعزام دو ناو 
جنگی به آب های لیبی کافی نیست و باید از مرزهای ایتالیا دفاع شود و در دریای 
مدیترانه یک بلوک دریایی بوجود بیاوریم و حتی باید قایق های قاچاقچیان انسان را 
منهدم و غرق کنیم.« این در حالی است که شماری از احزاب جناح مخالف دولت، 
استقرار ناوهای جنگی ایتالیا را در لیبی »مداخله نظامی« می دانند. سناتور نیکولا 
مورا، از حزب جنبش 5 ستاره هم گفته: »ما با حضور ناوهای ایتالیایی در آب های 
سرزمینی لیبی مخالفیم چرا که هنوز معلوم نیست باید دقیقا چه کاری را در این 
کشور پر هرج و مرج انجام دهند. در ضمن هیچ تضمینی وجود ندارد که در آینده 
این ماجرا از دریا به خشــکی کشیده نشود«. پارلمان ایتالیا اعلام کرده ماموریت 
نظامی این کشور در آب های لیبی تا پایان سال جاری میلادی ادامه خواهد داشت.

ایتالیا برای مقابله با پناهجویان
در آب های لیبی ۲ ناو جنگی مستقر کرد

سرویس خارجی-
امضای تحریم های جدید  از  نخست وزیر روسیه 
آمریکا علیه مسکو توســط دونالد ترامپ به شدت 
انتقاد کرده و آن را »شروع جنگ تجاری آمریکا علیه 
روسیه« نامیده است. وی این را هم گفته که کنگره 
آمریکا اختیارات ترامپ را به شــکل تحقیرآمیزی 

کاهش داده است.
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه بسته 
اقدامات تحریمی شــدید کنگره را امضا کرد. این در حالی 
اســت که »رکس تیلرســون« وزیر امور خارجه آمریکا در 
همان روز در ســخنانی در واشنگتن ابراز اطمینان کرد که 
نه وی و نه رئیس  کاخ ســفید از به اجرا گذاشته شدن این 
اقدامات خوشــحال نیستند و مسلما روابط دوجانبه روسیه 
و آمریکا اعمال فشــار زیادی را تجربه می کند. تیلرســون 
همچنین یادآور شد این تحریم ها نباید مانع از ادامه کار برای 
عادی سازی روابط با روسیه شود. ترامپ که می گوید ناخواسته 
تحریم های پیشنهادی کنگره را علیه روسیه امضا کرده است، 
روز پنجشــنبه کنگره آمریکا را »مسئول نابسامانی« روابط 

کشورش با روسیه اعلام کرد و گفت: »سطح روابط با روسیه 
به میزان خطرناکی پایین آمده است.« وی کنگره را مقصر 
این موضوع معرفی کرد.اما »مایک پنس« معاون ترامپ در 
نشست »منشور آدریاتیک« که در پایتخت مونته نگرو برگزار 
شــده، روسیه را به بی ثبات کردن اوضاع در منطقه بالکان، 
دخالــت در امور داخلی کشــورهای این منطقه و تضعیف 
دموکراسی در آنجا متهم کرد! اما در حالی که تیلرسون تلاش 
دارد فضای تنش به وجود آمده را مدیریت کند خبرها حکایت 
از آن دارد که کنگره آمریکا درحال آماده سازی چندین لایحه 
دفاعی دیگر علیه روسیه است که شروط و مقررات آن وزارت 
دفاع این کشــور را ملزم به نقض »پیمان منع موشک های 
هســته ای میان برد« با روســیه می کند. براساس این لوایح 
وزارت دفاع آمریکا ملزم به توســعه موشک های میان بردی 
می شود که طبق این پیمان ممنوع شده است. حامیان این 
لوایح بر این باورند که این اقدام پاسخی به اقدام روسیه در 

نقض توافقات فی مابین دو کشور است.
جنگ تمام عیار

به باور کارشناسان روابط روسیه و آمریکا بعد از جنگ 

سرد هیچ گاه اینچنین »متشنج« نبوده است. مقامات روس 
نیز آمریکا را متهم کرده اند »عامدانه به ســوی یک جنگ 
سرد جدید با روســیه« در حال حرکت است. پیش از این 
پوتین اعــلام کرده بود که به »گســتاخی جدید آمریکا« 
پاســخ خواهد داد و در همین راســتا بود که مسکو دستور 
داد 755 دیپلمات خاک روسیه را ترک کنند. روز پنج شنبه 
نیز »مدودف« نخســت وزیر این کشور در یک واکنش تند 
امضای »دونالد ترامپ« زیر قانون تحریم های یکجانبه کنگره 
آمریکا علیه این کشور را »اعلام جنگ تمام عیار تجاری« به 

مسکو ارزیابی کرد. 
»دمیتری مدودف« در صفحه شخصی خود در »فیس 
بوک« نوشت: »امضای دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
در زیــر قانون مربوط به تحریم هــای جدید یکجانبه علیه 
روســیه، عواقب چندی دارد: اول اینکــه امید برای بهبود 
روابط مســکو و واشنگتن را به طور کامل از بین برد. دوم؛ 
این اقدام اعلام جنگ تمام عیار تجاری با روســیه محسوب 
می شــود. سوم؛ دولت ترامپ ناتوانی خود را به خوبی نشان 
داد و با تحقیرآمیزترین شکل قدرت  اجرایی در کشور را به 

کنگره منتقل کرد.«   
نخست وزیر روسیه اضافه کرد: »رئیس جمهوری آمریکا 
از تحریم های جدید رضایت ندارد، ولی قدرت آن را نداشت 

تا این قانون را امضا نکند. 
موضوع تحریم های جدید قبل از هر چیز توانست ترامپ 
را سر جای خود بنشاند. و هدف نهایی این تحریم ها هم کنار 
گذاشــتن وی از قدرت در ایالات متحده است. ضمن اینکه 
در این بازی سیاســی، منافع تجــار آمریکایی کاملا نادیده 

گرفته شده است.« 
وزارت خارجه روسیه هم با انتشار بیانیه ای اعلام کرده که 
»مجازات های جدید آمریکا، کوته بینانه بوده و ثبات جهانی 
را به خطر خواهد انداخت. اکنون وقت آن فرا رسیده است 
که آمریکایی ها درک کنند کــه تلاش ها و تهدیدات برای 
افزایش فشار بر روسیه، موجب تغییر رویکرد و سیاست های 
مسکو نمی شود و روسیه منافع ملی خود را قربانی نخواهد 
کرد.« دبیرکل ناتو نیز پس از امضای تحریم ها توسط ترامپ 
هشدار داد، روابط میان این سازمان و مسکو وارد »دشوارترین 

مرحله« خود از زمان جنگ سرد تاکنون شده است.

پس از اعلام رســمی پایان کامل آزادســازی 
به دست رزمندگان حزب الله،  بلندی های »عرسال« 
ارتش لبنان اعــلام کرد، برای نابودی عناصر داعش 
در »بعلبــک« و »القاع« لبنان، فقــط آماده صدور 

دستور است.
به گــزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی از بیروت، 
فرماندهی عملیات حزب الله روز پنجشنبه با صدور بیانیه ای، 
پایان کامل حضور تروریست ها در عرسال را رسماً اعلام کرد. 
در این بیانیه آمده است که در عملیات نیروهای حزب الله، 
تمامی اهداف ترســیم شده به طور کامل تحقق پیدا کرد و 
ارتفاعات عرسال لبنان به همراه ارتفاعات »قلمون« سوریه 
آزاد شد.نیروهای مقاومت و ارتش سوریه 30 تیر ماه عملیات 
مشــترکی را برای آزادسازی ارتفاعات ذکر شده آغاز کرده 
بودند. این عملیات پس از شش روز نتیجه داد و عناصر جبهه 
النصره پس از عقب نشــینی از 60 درصد منطقه، به امضای 

قرارداد آتش بس با حزب الله تن دادند.
طبق این قرارداد، تروریســت ها هشت عضو حزب الله را 
آزاد کردند و در مقابل، این جنبش اجازه داد باقی مانده های 

تمام اسرای حزب الله آزاد شدند

اعلام رسمی پایان النصره در لبنان
بیروت: نوبت نابودی داعش است

معاون وزیر خارجه ســوریه می گوید آنکارا طی سال های گذشته 
اجازه داد بیش از 400 هزار تروریست با پول و سلاح از خاک ترکیه وارد 

سوریه شوند.
»فیصل مقداد« در گفت وگو با پایگاه »العهد«، اظهار داشت: دولت ترکیه اجازه 
داد بیش از 400 هزار تروریســت با پول و ســلاح و تجهیزات، از این کشور وارد 
سوریه شوند و آن را به ویرانه تبدیل کنند. این پول و سلاح را کشورهای خلیجی 
)کشورهای حاشیه خلیج فارس( در اختیار تروریست ها قرار داده اند.مقداد با بیان 
اینکه »تروریست ها ضمن سیطره بر سوریه و چاه های نفت و گاز و منابع کشاورزی 
آن، اقدام به قاچاق ثروت های این کشور و انتقال آنها به ترکیه و کشورهای دیگر 
کرده اند، تصریح کرد: »ما از این کشورها )ترکیه، قطر، عربستان و دیگر حامیان 
تروریسم( به خاطر جنایت هایی که در حق ملت سوریه مرتکب شده اند، حسابرسی 
خواهیم کرد.«معاون وزیر خارجه سوریه درباره »نقش آمریکا« در بحران کشورش 
نیز گفت: »اظهارات مقامات دولت جدید آمریکا، سیاست های همیشگی این کشور 
در منطقــه را برملا می کند. ما از پیش اعلام کرده بودیم که آمریکا از گروه های 
مسلح در ســوریه حمایت می کند و سیاست های ویرانگر و غیرقابل قبولی را در 
پیش گرفته است... اکنون آمریکا به همان نتیجه ای رسیده که چند سال قبل ما 
هشدارش را داده بودیم. )در آن زمان ما( می گفتیم که حمایت از مخالفان به معنای 
حمایت از تروریسم است و با قطعنامه های شورای امنیت تضاد دارد... این اتفاق 
به مزدوران آمریکا هم این درس را داد که نباید به واشنگتن اعتماد کرد.«معاون 
وزیر خارجه سوریه در این مصاحبه که پنجشنبه در العهد منتشر شد، در پاسخ به 
سؤالی درباره برخی تلاش ها برای وادار کردن متحدان ارتش سوریه مانند مقاومت 
حزب الله برای خروج از منطقه جنوب سوریه نیز گفت: »با اطمینان می گویم که 
این تلاش ها نتیجه نداد و ارتش ســوریه و مقاومت و همه کســانی که از ارتش 
سوریه حمایت می کنند، زیر بار هیچ شرط و شروطی در زمینه مبارزه با تروریسم 
و حمایت از امنیت و ثبات سوریه نخواهند رفت، چون مقاومت و دیگر گروه های 
حامی سوریه اعم از دوستان روسی و ایرانی مان، در چارچوب حاکمیت سوریه و 
تصمیم گیری های دولت سوریه فعالیت دارند.«مقداد تصریح کرد: »ما همان طور 
کــه قبلًا هم گفتیم از کاهــش درگیری حمایت می کنیم و خط قرمزهای ما آن 
است که حضور هیچ نیروی بیگانه ای را در خاک سوریه نمی پذیریم، مگر اینکه با 
اجازه دولت سوریه باشد. ما ائتلاف غربی به رهبری آمریکا را غیرقانونی می دانیم. 
آنها در سوریه مرتکب جنایت های زیادی در حق مردم سوریه می شوند و این خط 
قرمز ماست. خط قرمز دوم ما مربوط به نقش آفرینی اسرائیل )در سوریه( است. با 
این وجود از برقراری امنیت و ثبات و فراهم شدن فرصتی برای مصالحه ملی چه 

در جنوب یا شمال و وسط کشور حمایت می کنیم.«
ادامه حمایت از تروریسم

»واســیلی بننزیا« نماینده دائم روسیه در ســازمان ملل اما در نشست ویژه 
شــورای امنیت با موضوع »مبارزه با تروریســم« اعلام کرد، اطلاعات موثقی در 
اختیار دارد که ثابت می کنند، سرویس های امنیتی برخی کشورها در سازماندهی 
و انتقال تسلیحات نظامی برای گروه های تروریستی در خاورمیانه و شمال آفریقا 
)همچنان( فعال هستند. وی بدون آنکه نام کشوری را ذکر کند، افزود: »روسیه 

آماده است این اسناد را در اختیار همه قرار دهد.«
سایر رویدادها

* وزارت دفاع روسیه از آغاز آتش بس میان نیروهای دولتی و مخالفان دمشق 
در شمال استان »حمص« خبر داد. این آتش بس در چارچوب توافق کاهش تنش 

که در آستانه به امضاء رسید، صورت می گیرد.
* ارتش سوریه و شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، 

اتاق عملیات مشترک ایجاد کرده اند.
* »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان با »ریاض حجاب« هماهنگ کننده 
مذاکرات مخالفان دولت دمشــق، دیدار و بر حمایت از مخالفان )تروریســت ها( 

تأکید کرد.
* سازمان ملل اعلام کرده، جهان باید جنایت داعش را نسل کشی بخواند.

* ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در پیشروی های خود، مناطق جدیدی را 
در جنوب استان »رقه« آزاد کردند.

فیصل مقداد:
ترکیه 400 هزار تروریست را

با پول و سلاح راهی سوریه کرده است

سرویس خارجی-
پاکســازی های  ادامه روند  دولت ترکیــه در 
پساکودتا، فرماندهان نیروهای سه گانه ارتش را هم 

برکنار و جانشین آنها را تعیین کرد.
کودتای تابســتان گذشــته ترکیه همچنان به عنوان 
»بهترین ابزار« اردوغان برای برکناری مخالفان به شــمار 
می آید. در ادامه همین روند خبر رســیده شــورای عالی 
نظامی ترکیه تحت ریاست بن علی ایلدریم، نخست وزیر این 
کشور، به برکناری فرماندهان نیروهای سه گانه  ارتش رای 
داده است. ابراهیم کالین، سخنگوی رجب طیب اردوغان، 
روز چهارشــنبه گذشــته در یک کنفرانس مطبوعاتی در 
آنکارا گفته بود، فرماندهان نیروهای سه گانه  ارتش ترکیه 
پس از پایان قراردادشان! جای خود را به فرماندهان ارشد 
تازه خواهند داد. به گفته وی این تصمیم پس از نشستی 
چهارساعته در شورای عالی نظامی ترکیه اتخاذ شده است. 

فرماندهان 3 گانه ارتش ترکیه برکنار شدند

عدنان اوزبال
فرمانده جدید نیروی دریایی

یاشار گولر
فرمانده جدید نیروی زمینی

کوچوک آک یوز
فرمانده جدید نیروی هوایی

همچنین 28 دریاسالار و ژنرال 
و 107 سرهنگ به دلیل »نبود 
ارتش«  در  مناســب  جایگاه 
بازنشسته می شوند و تنها یک 
دریاسالار به دلیل رسیدن به 
سن بازنشســتگی بازنشسته 

خواهد شد. 
 بلافاصله ســاعاتی بعد، 
افراد جایگزین انتخاب شدند 
و ابراهیم کالین، ســخنگوی 
دفتر ریاست جمهوری ترکیه 
اعلام کرد: ژنرال »یاشار گولر« 

به عنوان فرمانده نیروی زمینی، دریاسالار »عدنان اوزبال« 
به عنوان فرمانده نیروی دریایی و ژنرال »کوچوک آک یوز« 
به عنوان فرمانده نیروی هوایی ارتش ترکیه منصوب شدند. 

خبر برکناری سه فرمانده ارتش ترکیه نشان می دهد که گویا 
قرار نیست سرکوب مخالفان به این زودی ها از سوی اردوغان 
پایان یابد. این تغییرات نشان می دهد ترکیه حدود یک سال 

پس از کودتای نظامی نافرجام سال گذشته، همچنان روند 
پاکسازی مخالفان را ادامه می دهد. پس از کودتای نافرجام 
ترکیه شمار زیادی از ژنرال های ارتش برکنار شدند. طوری 
که اعلام شد، ارتش این کشور با کمبود فرمانده و پرسنل 

مواجه شده است.
گفتنی اســت تاکنون بیش از 50 هزار نفر به اتهام 
رابطه با سازمان فتح الله گولن تحت وضعیت فوق العاده در 
ترکیه بازداشت شده اند. در جریان این کودتا 53 شهردار 
اخراج و 139 رسانه نیز تعطیل شدند و 48 هزار نفر هم 
دستگیر اما با قید ضمانت آزاد شدند. بیش از 100 هزار 
نفر از کارمندان شاغل در بخش دولتی)24 هزار پلیس، 
33 هزار معلم، 8 هزار سرباز، 5 هزار دانشگاهی، 6 هزار 
دکتر و کارکنان بخش بهداشــت، 4 هزار قاضی و افراد 
مربــوط به قوه قضائیه و 20هزار از بخش های دیگر( نیز 

اخراج شده اند.

در پاسخ به دعوت آل سعود اعلام شد
خروج از بحرین و یمن

۲ شرط عمار حکیم برای سفر به ریاض

افشای تبانی تلفنی ترامپ با رئیس جمهور مکزیک 
در باره علنی نکردن نام پرداخت کننده هزینه ساخت 
دیوار مکزیک جنجال به پا کرده است.ترامپ بارها 
اعلام کرده بود، دیوار مکزیک را می سازد و پول آن 
را از مکزیکی ها می گیرد، اما این گفت وگوی لو رفته 

تلفنی چیز دیگری می گوید!
 انتشار متن مکالمه تلفنی ترامپ با همتای مکزیکی اش 
نشــان می دهد، او از رئیس جمهور مکزیک بارها می خواهد 
علنا اعلام نکند که نمی خواهد پول ســاخت دیوار حائل را 
بدهد و آنها به شــکلی این مشکل را حل می کنند!روزنامه 
»واشنگتن پست« در گزارشی که می تواند آغازگر جنجالی 
تازه برای کاخ ســفید باشد، متن گفت وگوی تلفنی روسای 

جمهور آمریکا و مکزیک را منتشر کرده است.
به گزارش فارس، رئیس جمهور آمریکا در این گفت  وگوی 
تلفنی با همتای مکزیکی اش از او خواسته به صورت علنی 

نگوید که پول ساخت دیوار را نمی دهد.
بر اساس متنی که روزنامه واشنگتن پست منتشر کرده، 

ترامپ در اولین مکالمه تلفنی اش با رئیس جمهور مکزیک، 
از او خواســته دستکم به صورت علنی با پرداخت پول برای 
ساخت دیوار مخالفت نکند.ترامپ در بخشی از این مکالمه 
که روز 27 ژانویه انجام شده، به »انریکو پنیانیتو« می گوید: 
»نمی توانی این را به رسانه ها بگویی«.او با بیان اینکه نحوه 
تأمیــن پول لازم برای ســاخت دیــوار »بالاخره به نحوی 
حل و فصل می شــود«! می گوید: این پــول »به مرور جور 
می شود، مشکلی نیست«. در بخش دیگری از این مکالمه، 
رئیس جمهور آمریکا به تهدید روی می آورد و می گوید: »اگر 
بگویی که مکزیک پول دیوار را نخواهد داد، دیگر با شماها 
دیدار نخواهم کرد، چون نمی توانم این وضع را تحمل کنم.«
پنیانیتو هم پاســخ می دهــد: »بگذارید بحث در مورد 
دیوار را خاتمه دهیم. من حق همه دولت ها برای محافظت 
از مرزهایشان را به رسمیت می شناسم... اما من با قاطعیت 
بســیار گفته ام و خواهم گفت کــه مکزیک نمی تواند پول 
دیوار را بدهد.«و ترامپ هم پاســخ می دهد: »اما نباید این 
را به رســانه ها بگویی. رسانه   ها این مسئله را ادامه می دهند 

و من نمی توانم تحملش کنم. شــما نباید این را به رسانه ها 
بگویی، چون من تحت این شرایط نمی توانم مذاکره کنم.«

زمانــی که رئیس جمهور مکزیک می گوید طرفین باید 
از این مسئله عبور کرده و در مورد موضوعات مهم تر بحث 
کنند، ترامپ مجددا می گوید: »درست می گویی. من دیگر 
مسئله دیوار را مطرح نمی کنم، اما اگر رسانه ها دیوار را پیش 
کشــیدند، من می گویم »بگذارید ببینیم چطور می شــود، 

بگذارید ببینیم چطور با مکزیک حلش می کنیم.«
رئیس جمهور آمریکا ادامه می دهد: »درســت است که 
از منظر اقتصادی این موضوع بسیار کم اهمیت است، اما از 
لحاظ روانی مهم است؛ بنابراین بگذار فقط بگوییم »حلش 
خواهیم کرد.«در قسمت دیگری از این مکالمه طولانی که 
بخش اعظم آن به بحث در مورد دیوار گذشــته، ترامپ به 
صراحت می گوید ساخت دیوار اهداف سیاسی دارد و او چون 
در طول رقابت های انتخاباتی وعده داده، مجبور به ساخت 

دیوار به خرج مکزیک است.
او می گویــد: »واقعیت این اســت که هــر دوی ما در 

معذوریت سیاسی قرار داریم، چون من نیاز دارم که مکزیک 
پول دیوار را بدهد. مجبورم. من دو ســال است که دارم در 

این مورد صحبت می کنم«. 
نتانیاهو گفت دیوار بکشم نتیجه می گیرم!

ترامپ در ادامه تلاش ها برای راضی کردن رئیس جمهور 
مکزیک، می گوید، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل به 
او گفته دیوار کشیدن، نتیجه بخش است: »اسرائیل را ببین. 
اسرائیل یک دیوار دارد، در حالی که همه مخالف ساخت آن 
بودند و می گفتند که نتیجه نمی دهد، اما الان 99/9درصد 
از کســانی که می خواهند از آن عبور کنند، ناکام می مانند. 

نتانیاهو به من گفت دیوار نتیجه می دهد«.
در طول رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
»دونالد ترامــپ« رئیس جمهور کنونی بارها وعده داده بود 
که به خرج مکزیک میان دو کشــور دیوار بکشد تا از ورود 
مهاجرین غیرقانونی و قاچاقچیان به آمریکا جلوگیری شود؛ 
اما پس از روی کار آمدن ترامپ، دولت مکزیک تأکید کرد 

که پولی برای ساخت دیوار نمی پردازد.

افشای مکالمه جنجالی ترامپ با همتای مکزیکی درباره دیوار مکزیک

النصره به همراه اعضای خانواده خود، 
عرســال را به مقصد »ادلب« سوریه 

ترک کنند.
استقبال با شکوه از اسیران

پنج اسیر از هشت اسیر حزب الله 
که از دو سال قبل در چنگال جبهه 
النصره گرفتار بوده اند، دیروز از خاک 
ســوریه وارد لبنان شدند. در مراسم 
اســتقبال از اسیران آزاد شده که دو 
مقام حزب الله نیز حضور داشــتند، 

مــردم این آزادگان را بر دوش خود قــرار دادند و هلهله و 
شادی کردند.

این مراسم در شهرک »القاع« برگزار شد و اسیران آزاد 
شده سپس، به شهرهای خود رفتند و در این شهرها نیز از 

آنها به گرمی استقبال شد.
اعلام آمادگی ارتش برای عملیات

سرلشکر »عباس ابراهیم« مدیرکل امنیت عمومی لبنان 
اما همزمان از آمادگی ارتش این کشــور برای آغاز عملیات 

گســترده علیه گروه تروریستی »داعش« در مناطق شرقی 
لبنان خبر داد و گفت، این عملیات از منطقه ارتفاعات »القاع« 

و »رأس  بعلبک« آغاز خواهد شد.
سرلشــکر ابراهیم در ادامه، خطاب به گروه تروریستی 
داعش، اعلام کرد: »اگر داعش از سرنوشت »جبهه النصره« 
درس عبرت نگیرد )و تســلیم نشــود(، ارتش لبنان آماده 
است برای آزادسازی خاک این کشور، به زور متوسل شود.«
عباس ابراهیم تأکید کرد که تنها فرماندهی ارتش لبنان 

است که زمان جنگ علیه داعش را مشخص خواهد کرد.
ماجرای نامه کویت

در حالی که چند روزی از آزادسازی عرسال می گذرد، 
رسانه های لبنانی از ماجرای نامه ای حرف می زنند که دولت 
کویــت در گرماگرم نبرد حزب الله در عرســال، برای دولت 
بیروت ارسال کرده بود.در مطلبی که پایگاه خبری »النشره« 
در این رابطه منتشر کرده، آمده است که وزارت خارجه کویت 
دو هفتــه پیش طی نامه ای خطاب به مقامات لبنان، از آنها 
خواست که در برابر اقدامات حزب الله، مسئولیت پذیر باشند. 
براساس این گزارش، کویت در این نامه مدعی شده بود که 
اقدامــات حزب الله، کویت را بی ثبات می کند!کارشناســان 
می گوینــد، کویت در این ماجرا بازیچه عربســتان و دیگر 
کشورهای شیخ نشــین بوده و تحت فشار آنها، این نامه را 
نوشته است تا به نوعی به سعودی ها نشان دهد، اعتراض کرده 
است.کارشناسان می گویند، عملیات کوبنده نیروهای مقاومت 
درعرسال، مقامات شیخ نشین های خلیج فارس را به شدت 
نگران کرده است. این کشورها به همراه ترکیه طی شش سال 
اخیر، بزرگترین حامی تروریست ها در سوریه و لبنان بوده اند.

»سید عمار حکیم« اعلام کرده، تا زمانی که عربستان به جنگ علیه یمن ادامه 
دهد و نیروهایش را در بحرین نگه دارد، او به دیدار مقامات عربستان نمی رود.

حکیم این را هم گفته که »من چندی پیش با ســفر به عربستان مخالفت 
کردم و تنها در صورتی این سفر را انجام می دهم که عربستان نیروهایش را از 
بحرین خارج کند و به کشتار ملت یمن پایان دهد. بنابراین الآن در مورد سفر 

به این کشور، فکر نمی کنم.«
پیش از این روزنامه سعودی »الحیات« اعلام کرده بود که سید عمار حکیم 

در آینده نزدیک به ریاض سفر خواهد کرد.
اخیراً »مقتدا صدر« رهبرجریان »صدر«، به ریاض سفر و با مقامات عربستان، 
از جمله »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان دیدار و گفت وگو کرد. این اقدام 
نامعقول مقتدا صدر، با واکنش منفی برخی مقامات و گروه های سیاسی عراقی 

مواجه شد.
در حالی که ملت عراق چند هفته ای است داعش را در موصل سرکوب کرده 
و به خاطر این پیروزی بزرگ، شادمان هستند، مقتدا صدر گویا قصد دارد مثل 
گذشته اعتراضات خیابانی راه بیندازد و با این اقدام خود، اوضاع سیاسی عراق 
را بار دیگر آشفته کند. به گزارش فارس، مقتدا صدر پس از بازگشت از ریاض 
با صدور بیانیه ای، سیاستمداران عراقی را »فاسد« خوانده و از مردم این کشور 
نیز خواسته در اعتراض به قانون انتخابات، در بغداد و دیگر شهرها و استان های 
عراق به طور گســترده تظاهرات کنند. درخواســتی که با استقبال سعودی ها 

مواجه شده است.
در پی این درخواســت، دیروز در برخی مناطق عراق تظاهرات برگزار شد. 
مقتدا صدر گفته قانون انتخابات به نفع پارلمان و دولت است نه مردم! تاکنون 
صدر چند بار اعلام کرده که از سیاست کناره گیری می کند، اما در هر بار، قول 
خود را نقض کرده است. کارشناسان می گویند، رژیم سعودی که از جانب داعش 
و برخی جریان های سیاسی نزدیک به خود در عراق نا امید شده است، احتمالاً 

از این پس روی مقتدا صدر سرمایه گذاری خواهد کرد.
خشم رژیم سعودی از اهل سنت عراق

روزنامه ســعودی »العرب« چاپ لندن اما به طور بی سابقه ای، یک جریان 
سیاسی اهل سنت عراق را مورد حمله و انتقاد قرار داده است.

این روزنامه نوشته »اتحاد نیروهای سنی عراق مرده است.«
این روزنامه که تلاش می کند ســنی ها را مقابل شیعیان قرار دهد و البته، 
این سیاست عربستان در عراق و سایر کشورها نیز هست، ائتلاف احزاب سنی 

عراق را در مقایسه با شیعیان،  ناکارآمد خوانده است.
روزنامه العرب سپس تلاش کرده، وضعیت سیاهی از شرایط فعلی سنی ها 

در عراق ترسیم کند.
عربستان در حالی تلاش می کند، بر شرایط عراق تأثیر بگذارد که مردم عراق 

آل سعود را بزرگترین حامی تروریسم در کشور خود می دانند.

سرویس خارجی-
رهبر حزب »حکمــت ملی« عراق در 
پاسخ به دعوت ریاض برای سفر به عربستان 
اعلام کرده، در صورتی به ریاض می رود که 
بحرین  از  را  نیروهایش  عربستان  مقامات 
خارج کنند و به جنگ علیه یمن نیز پایان 

دهند.

مدودف:

آقای ترامپ! کنگره به شکل تحقیرآمیزی قدرت اجرایی شما را کاهش داده است

کارنامه ارتش یمن در تیرماه منتشر شد

انهدام 113 خودروی نظامی و هلاکت 203 سرباز سعودی


